
 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                                                              Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                     Bamm07800n@pec.istruzione.it 

   Barletta, 19.07.2023 

 

Al Sito WEB 

SEDE 
 

Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento 

innovativi”.   

Reclutamento Gruppo di Progettazione 

Decreto di pubblicazione Graduatoria relativa alla selezione dei Componenti.   

         Titolo del Progetto “INNOVANDO” 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16266 

C.U.P. G94D23000750006 

  Il Dirigente Scolastico 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° grado "E. FIERAMOSCA" - C.F. 81002150720 C.M. BAMM07800N - AEFTWM1 - Area Organizzativa Omogenea 2022 - Ufficio protocollo

Prot. 0003688/U del 19/07/2023 18:08

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                                                              Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                     Bamm07800n@pec.istruzione.it 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 

ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 21.12.2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 10 del 31.01.2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023;   

RICHIAMATA la delibera n. 20 del 23.03.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 14 del 31.01.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17.03.2023  prot. n. 40644; 

VISTO l’avviso interno per la selezione dei componenti del Gruppo di Progettazione,  prot. n. 3566 del 

07.07.2023;  

VISTO il Verbale della commissione per la valutazione della candidature per l’incarico di componente 

del Gruppo di Progettazione del 18.07.2023,acquisito al protocollo il 19.07.2023 con n. 3687;  

D E C R E T A 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo e sul Sito WEB di questa Istituzione scolastica, della 

graduatoria relativa all’individuazione dei componenti del Gruppo di Progettazione meglio specificato 

in oggetto in relazione agli esperti così come di seguito indicato.  

 

Esperto/a in pedagogie innovative e delle connesse metodologie didattiche nonché esperto in progettazione 

didattica - lettera a) all’art. 1 dell’avviso: 

 

Graduatoria 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 Veneziani Laura Antonella 25 

2 Grimaldi Daniela 24 

 
Esperto/a nel supporto al lavoro dei docenti e nella progettazione di interventi formativi, lettera b) all’art. 

1 dell’avviso: 

 

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                                                              Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                     Bamm07800n@pec.istruzione.it 

Graduatoria 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 Grimaldi Daniela 22 

2 Veneziani Laura Antonella 20,5 

 
Esperto/a in didattiche inclusive, nell’utilizzo delle tecnologie in chiave di inclusione, creare contenuti e 

ambienti di apprendimento sicuri, inclusivi e di elevata qualità lettera c) all’art. 1 dell’avviso: 

 

Graduatoria 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 Papagni Serafina 28 

2 Torre Caterina 27 

 
 
la presente graduatoria diventa definitiva in mancanza di reclamo scritto presentato entro 5 giorni 
dalla data di pubblicazione all’Albo. Trascorso tale termine, in assenza di ricorsi, la graduatoria sarà 
considerata definitiva. 
 

Il dirigente scolastico  
Prof. Francesco Saverio Messinese  

[firmato digitalmente]  
 

 

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it

		2023-07-19T18:11:00+0200
	MSSFNC66L28A669H




